
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Sábado 10 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 20408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

56
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

15565 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Centro.  Objeto:  servicio de mantenimiento de
ins ta lac iones  de  pro tecc ión  cont ra  incend ios  en  bases,
acuartelamientos  y  establecimientos  del  área  de  responsabilidad
geográfica  (ARG)  centro.  Expediente:  2003817020500.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos

Económicos Centro.
c) Número de expediente: 2003817020500.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: servicio de mantenimiento de instalaciones de protección contra

incendios  en  bases,  acuartelamientos  y  establecimientos  del  área  de
responsabilidad  geográfica  (ARG)  centro.

c) Lote:
1) LOTE 1. Comunidad de Madrid.
2) LOTE 2. Castilla- La Mancha.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50413200 (Servicios de reparación y
mantenimiento de instalaciones contra incendios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28 de octubre de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 162.550,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) LOTE 1. Comunidad de Madrid. Importe neto: 78.095,69 euros. Importe total:
94.495,79 euros.

2) LOTE 2. Castilla- La Mancha. Importe neto: 22.143,98 euros. Importe total:
26.794,22 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: LOTE 1. Comunidad de Madrid.
a) Fecha de adjudicación: 25 de enero de 2018.
b) Fecha de formalización: 26 de febrero de 2018.
c) Contratista: EXTINTORES LA UNIÓN, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 38.657,35 euros. Importe

total: 46.775,39 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Sábado 10 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 20409

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

56
5

Lote 2: LOTE 2. Castilla- La Mancha.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de enero de 2018.
 b) Fecha de formalización: 27 de febrero de 2018.
 c) Contratista: ALCARREÑA DE SEGURIDAD, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.820,60 euros. Importe

total: 21.562,93 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente mas ventajosa.

Madrid, 7 de marzo de 2018.- Jefe de contratación.
ID: A180016866-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-09T17:16:34+0100




